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findes i Øjeblikket en honorarlønnet Assi- 
stent med et aarligt Honorar af 3600 Kr. 
hvorhos der er bevilget en Medhjælpssum paa 
3600 Kr. Højskolens Rektor har nu andraget 
om, at den honorarlønnede Stilling maa blive 
omdannet til en Tjenestemandsstilling med 
Lønning efter Reglen i Tjenestemandslovens 
§ 596, saaledes at der af det fornævnte Hono- 
rar paa 3600 Kr. spares 2800 Kr. ved Op- 
rettelse af den her foreslaaede Stilling, idet 
man af Hensyn til det betydelige Arbejde, 
der er knyttet til Laboratoriets ene Assi- 
stentstilling baade ved Undervisningen og 
Forskningsarbejdet, og som er blevet be- 
tydeligt forøget ved, at Faget Bygnings- 
statik er blevet henlagt ogsaa til 1. Del, 
maa ønske, at der knyttes et Honorar af 
800_ Kr. til Assistentstillingen for udvidet 
Assistance. Den herefter fornødne Regu- 
lermg at Honorarkontoen vil blive foretaget 
ved Ændringsforslag til Finansloven for 
1936-37. Under Hensyn til det meget 
betydelige Forskningsarbejde, der foregaar 
paa det heromhandlede Laboratorium, maa 
man lægge afgørende Vægt paa, at denne 
Afdeling faar en fast Assistent, som Af- 
delingen kan regne med at beholde i en 
Aarrække, idet man navnlig skal henvise 
til de ved Laboratoriet foretagne Vindtryks- 
undersøgelser, der nyder saa stor inter- 
national Anerkendelse, at  fremmede For- 
skere ofte søger Laboratoriets Støtte. 

c. Farmaceutisk Læreanstalt. 
Ti l  218 og 219. 

Paa ormeringsloven for Finansaaret 
1932 -33 blev den honorarlønnede Stilling 
som Lektor i Farmaci ved Den farmaceutiske 
Læreanstalt omdannet til en Docentstilling 
ifr,. R. T. 1931-'-32, Tillæg A. II. Sp. 668?! 

Den nævnte Docentstilling søges nu 
omdannet til et Professorat. Danmarks 
Apotekerforening og Dansk Farmaceutfor- 
ening, der ligesom Rigshospitalet har anbe- 
falet Forslaget, kar. stærkt fremhævet, at  
Faget Farmaci bør være det centrale i 
Farmaceuternes Uddannelse, og at Under- 
visningen i Faget ikke bør indskrænkes til 
en Undervisning i farmaceutisk Teknik, 
men . ogsaa maa omfatte den videnskabelige 
Begrundelse for Arbejdsmetoderne og den 
videnskabelige Undersøgelse af Arbejds- 
resultaterne. 

Det-maa derfor anses for paakrævet, 
at Lærerstillingen i Farmaci omdannes til 
et Professorat, saaledes at  dette vigtige Fag 
placeres paa Linie med Fagene Kemi, Bota- 
nik og Farmakognosi, i hvilke der er op- 
rettet Professorater. 

Til Støtte for Forslaget er yderligere 
anført, at  Farmacilærerens Arbejde, siden 
Stillingen paa Normeringsloven for 1932-33 
blev omdannet til Docentur, er blevet i høj 
Grad forøget, idet der i det fra November 
1931 lejede Anneks i Malmøgade er indrettet 
Laboratorier, hvori Læreanstaltens Elever 
nu har obligatoriske Øvelser i Teknisk 
Farmaci og i Kemisk-farmaceutisk Under- 
søgelse -  Øvelser, der aldrig før har været 
afholdt ved Læreanstalten. Det vil derfor 
være af største Vigtighed for Læreanstalten, 
at dette Fag faar en til dets store Betydning 
svarende Plads inden for Læreanstaltens 
Discipliner, hvilket vil opnaas ved at om- 
danne Stillingen til et Professorat. 

d. Akademiet for de skønne Kunster. 
Til 220. 

Direktionen for Det kgl. Akademi for 
de skønne Kunster har indstillet, at  det 
nuværende Docentur i Husbygning om- 
dannes til et Professorat. 

Der er for Tiden 3 Professorer i Byg- 
ningskunst ved Akademiet. Docenturet i 
Husbygning vederlægges med et aarligt 
Honorar paa 3600 Kr. 

Undervisningen i det for Arkitekterne 
særdeles vigtige Fag Boligbygning har 
imidlertid ogsaa paa Grund af det stærkt 
stigende Elevtal 홢 faaet et saadant Om- 
fang og Betydning, at det .til Stillingen hen- 
lagte Arbejde ganske svarer til, hvad der 
kræves af en Professor. 

Hertil kommer, at det nu er Hensigten 
at omordne Undervisningen saaledes, at de 
nuværende 3 Professorers og Docentens 
Undervisning fordeles paa den Maade, at  
Docenten og 2 af de nuværende Professorer 
fortrinsvis tager sig af Husbygningen i Ho- 
vedskolens 1., 2. og 3. Klasse, idet den tek- 
niske Undervisning samtidig underkastes en - 
stærkt paakrævet Udvidelse, medens én af de 
nuværende Professorer som hidtil forestaar 
Arkitekturstudier, Opmaaling og Restau- 
rering samt tager sig af Tilsynet med Un- 
dervisning i Frihaandstegning og arkitek- 
tonisk Tegning. I Henhold hertil fore- 
slaas det nuværende Docentur i Husbygning 
nedlagt, saaledes at der i Stedet for op- 
rettes et Professorat i Bygningskunst. 

Afdeling 23. 

h. Statens Forsøgsmejeri. 
Til 221. 

Efter at den hidtidige Forstander for 
Statens Forsøgsmejeri i Maj 1935 er afgaaet 


